
مســعود بارانی افزود: ۲۰ نیروی یــگان حفاظت از 
منابع آبزیان شــیلات هرمزگان در طول ۹۰۰ کیلومتر 
نوار ساحلی استان با احتساب جزایر، فعالیت دارند که 
مجوز استخدامی سازمان شیلات ایران از بین جامعه 
ایثارگران، طبق پیگیری های انجام شده جذب نیروهای 

حفاظت از منابع آبزیان استان می شوند.
وی، با اشاره به کمبود شدید نیروی انسانی و تجهیزات 
در این یگان در کنار گستردگی نوار ساحلی هرمزگان 
و همچنین برخورداری این استان از بزرگترین ناوگان 
صیادی کشــور اظهار کرد: حفاظت از منابع و ذخایر 
آبزیان در آب های تحت حاکمیت جهموری اسلامی 
ایران و همچنین ایجــاد آرامش دریا در حوزه صید و 
صیــادی از مهم ترین وظایف این یگان اســت که با 
تعصب و تلاش مجموعه شیلات استان با وجود همه 
کمبود و کاستی ها به بهترین شکل ممکن در حال انجام 

است.

مدیرکل شیلات هرمزگان، شماره تلفن ۰۷۶۳۳۳۳۱۴۳۴ 
ستاد یگان حفاظت از منابع آبزیان استان را برای دریافت 
اخبار و اطلاعات در راستای صید و صیادی و خدمات 
رفاهی به جامعه صیادی استان عنوان و تاکید کرد: در 
حوزه شیلات هرمزگان هم در بخش آبزی پروری و هم 
صید و صیادی و بازسازی ذخایر آبزیان، اتفاقات خوبی 
افتاده است و دولت مردمی و شخص استاندار هرمزگان 

نیز نگاه ویژه ای به این حوزه دارند.
بارانی یادآورشــد: همچنین برای احیا و بومی سازی 
گونه هــای آبزی و حفاظــت و افزایش ذخایر آبزیان 
و نیز حفظ معیشــت مردم در آب های شرق و غرب 
هرمزگان، از ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تاکنون، 
ساخت و نصب پنج هزار زیستگاه مصنوعی در استان 
در دســتورکار قرار گرفته که نسبت به قبل پیشرفت 

چشمگیری داشده است.

وی ابراز کرد: ساخت سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان 
در شهرستان های قشم، بندرلنگه و جاسک سه مصوبه 
طلایی سفر رییس جمهور به این استان بوده که جبران 
بخشی از فشار بر ذخایر آبزیان بر اثر برداشت بی رویه، 
ترمیم و کمک به احیا ذخیره گاه ها و حفظ ذخایر آبزیان، 
ایجاد توازن در اکوسیستم، حفظ جمعیت روستایی و 
ساحل نشینان، صید و صیادی پایدار، تثبیت اشتغال و 
کمک به امنیت غذایی و پدافند غیرعامل از ضرورت ها 

و اهداف اجرای طرح بازسازی ذخایر آبزیان است.
وجــود افزون بر ۳۵ هزار نفر صیاد و بیش ۳۲۰ هزار 
تن صید، ۲۲ موج شکن مردمی، ۱۹ بندر صیادی، ۷۰ 
تعاونی صیادی، ۳۹ مرکز تخلیه صید و دسترســی به 
ذخایر آب های دور و ســاحلی و آب های بین المللی 
از ظرفیت های مهم صیدو صیادی اســتان هرمزگان 

است.
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مدیرکل شیلات هرمزگان :   

        اقتصاد کیش -    مدیرکل شیلات 
هرمزگان، با اشــاره به اینکه ۸۳ سهمیه 
اســتخدامی جامعه ایثارگران به شیلات 
استان اختصاص یافته است، گفت: ۶۰ نفر 
از این نیروهای استخدامی، جذب یگان 
حفاظت از منابع آبزیان شــیلات استان 
می شــوند که با فعالیت این تعداد نیرو تا 
اوایل سال آینده مشکلات نظارت بر منابع 

آبزیان کمتر خواهد شد.

اقتصاد کیش -     مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به اینکه توسعه راه ها و 
زیرساخت های حمل و نقلی در اولویت دولت سیزدهم است، گفت: ۶۵ کیلومتر شبکه 
بزرگراهــی و راه اصلی به ارزش ۱۷هزار و ۵۲۵ میلیارد ریال از ابتدای فعالیت دولت 

مردمی تاکنون، در این استان احداث و بهسازی شده است.
عباس کمالی در حاشــیه بازدید از پروژه های حوزه راه در این اســتان افزود: به همت 
دولت سیزدهم ۳۵ کیلومتر بزرگراه، ۳۱ کیلومتر راه اصلی و ۲ دستگاه پلُ بزرگ به طول 

۳۲۰ متر در هرمزگان به بهره برداری رسیده است.
وی بیان کرد: همچنین در طول فعالیت دولت مردمی، ۱۸ هزار و ۲۸۶ مترمربع پروژه 
ساختمانی دولتی به ارزش سه هزار و ۴۹ میلیارد ریال افتتاح و مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان اظهار کرد: این پروژه های ساختمانی شامل هشت 
سالن ورزشی، یک سالن تیراندازی و استخر سرپوشیده به مساحت ۱۳ هزار و ۱۰۰ 
مترمربع، مجتمع فرهنگی و هنری و کتابخانه به مساحت ۲ هزار و ۱۵۸ مترمربع و ۱۸ 

واحد مسکونی به مساحت سه هزار و ۱۰ مترمربع است.
اســتان هرمزگان در مجموع دارای ۳۴ کیلومتــر آزاد راه ،۷۷۷ کیلومتر بزرگراه، ۶۲۳ 
کیلومتر راه اصلی و ســه هزار و ۲۰۲ کیلومتر نیز راه شــریانی و فرعی و ۹ هزار و ۹۳۸ 

کیلومتر راه روستایی است.

۶۵ کیلومتر به شبکه بزرگراهی  
هرمزگان اضافه شد

اقتصاد کیش -     رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در حال حاضر این 
دانشگاه هفت هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال از بیمه ها بابت انجام خدمات درمانی و پزشکی 

طلب دارد.
دکتر غلامعلی جاودان افزود: سه هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از این مبلغ، فقط بدهی دارو 
است که در واقع سازمان های بیمه گر باید به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان پرداخت 

کنند.
وی بیان کرد: پرداخت کردن حق بیمه از سوی بیمه ها به ویژه در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی، آن هم در اسرع وقت می تواند کمک شایانی در بهبود وضعیت بهداشت و درمان 

و انجام خدمات پزشکی به مردم استان داشته باشد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه این دانشگاه ماهیانه ۲ هزار و ۳۳۳ 
میلیارد و ۵۹۰ میلیون ریال و سالانه تقریبا ۲۵ هزار میلیارد ریال حقوق به کارکنان خود 
پرداخت می کند، اظهار کرد: این دانشگاه به طور قطع برای پرداخت حقوق و مزایای 
کارکنان خود و همچنین ارائه خدمات بهتر بهداشتی و درمانی به مردم نیازمند به همدلی 

و همراهی مطلوب سازمان های بیمه گر دارد.
گفتنی است؛ دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ۱۱ هزار و ۶۶۴ نفر پرسنل دارد.

بدهی بیمه ها به دانشگاه علوم پزشکی  
هرمزگان بیش از هفت هزار میلیارد 

ریال اعلام شد

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ۲۱ هزار مورد 
شکســتگی شبکه توزیع، خطوط انتقال و انشعابات آب آشامیدنی در نواحی تحت 

پوشش شهرستان بندرعباس از ابتدای سالجاری تاکنون برطرف شده است.
عبدالحمید حمزه پور در حاشــیه بازدید از خطوط آبرســانی سطح شهر بندرعباس 
افزود: این شکستگی ها از ابتدای امسال تاکنون توسط ۲۳ اکیپ اتفاقات شرکت آب و 

فاضلاب هرمزگان رفع شده اند.
وی بیان کرد: روزانه به طور میانگین ۸۰ مورد شکستگی در شهر بندرعباس اصلاح شده 

که این نشان از فرسوده بودن شبکه های توزیع آب در این شهر است.
مدیرعامل آبفا هرمزگان از همکاری خوب مردم در گزارش شکستگی ها قدردانی کرد 
و گفت: بیشتر این گزارش ها از طریق سامانه ارتباط با مشتریان آبفا توسط مردم ارسال 

می شود که این امر به سرعت بخشی در عملیات رفع شکستگی ها کمک می کند.
وی، قدمت طولانی بسیاری از شبکه های آبرسانی، استهلاک بالای تاسیسات ناشی از 
شرایط آب و هوایی استان، عدم نوسازی تاسیسات ناشی از کمبود منابع مالی در طی 
سال های گذشته را از جمله عواملی دانست که منجر به افزایش شکستگی ها شده است.

حمزه پور یادآور شد: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با تلاش های مستمر خود سعی 
دارد تا با بهره گیری از ظرفیت های فعلی با توجه به اعتبارات موجود، شبکه های آبرسانی 

را به روز رسانی و بهبود بخشد.
گفتنی است، مشترکین در هر ساعت از شبانه روز می توانند با شماره گیری تلفن ۱۲۲، 

شکستگی های سطح شهر را اطلاع رسانی کنند.

 

۲۱ هزار مورد شکستگی خطوط 
آبرسانی بندرعباس برطرف شد

اقتصاد کیش -     ســاحل تخم گذاری لاک پشــت های پوزه عقابی در روســتای 
شیب دراز جزیره قشم امروز )شنبه( با حضور جمعی از دوستداران محیط زیست به 

مناسبت فرا رسیدن هفته هوای پاک از زباله پاکسازی شد.
در این حرکت نمادین که دانش آموزان و معلمان مدرسه ناصر خسرو بخش شهاب، 
مردم جامعه محلی روستای شیب دراز، دوستداران طبیعت و کارکنان شرکت آرمین 
پاکی نیز حضور داشتند، زباله های پراکنده در ساحل سایت لاک پشت پوزه عقابی 

جمع آوری شد.
رییس اداره محیط زیســت شهرستان قشم در حاشــیه این برنامه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا بر ضرورت حفظ و ســلامت محیط زیست و زیستمندان دریایی از 
سوی همه آحاد مختلف مردم جامعه به ویژه گردشگران و ساحل نشینان بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس تاکید کرد.
شاهمرداد جعفری گفت: این طرح در هفته هوای پاک که امسال با شعار »هوای پاک، 
مســئول پاسخگو، شهروند مسئول« نامگذاری شده است به منظور ترویج فرهنگ 
حفظ محیط زیست، ارتقای آگاهی و حساس سازی جزیره نشینان و دانش آموزان 

پیرامون مقوله محیط زیست در این روستا اجرا شد.
وی از رسانه های جمعی و رسمی خواست ساخت برنامه های آموزشی را به منظور 
بالا بردن سطح فرهنگ زیست محیطی مردم سرزمین آب و آفتاب و مسافران ورودی 
به این جزیره را در دستور کار خود قرار دهند تا آنان با اطلاع رسانی و ایجاد دقت و 

حساسیت یاریگر این اداره در حفاظت از محیط زیست باشند.
رییس اداره محیط زیســت شهرستان قشم از برگزاری طرح »یک ساعت با محیط 
بانان« به منظور پرورش اندیشــه و باورهای اخلاق زیســت محیطی دانش آموزان 
ابتدایی و متوسطه مدارس نگین خلیج فارس خبر داد و گفت: در اجرا و برگزاری 
این طرح دانش آموزان آموزش های لازم در خصوص کاهش آلودگی هوا، شناسایی 
مهمترین آلاینده ها و گسترش فرهنگ عمومی حفظ محیط زیست را فرا می گیرند.

پوزه عقابی )Eretmochelys imbricata( که یکی از ۲ گونه لاک پشت دریایی 
تخم گذار در ایران بوده و در فهرست قرمز اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت 
قرار دارد، سه تا چهار سال یک بار در یک تا سه مرحله )به فاصله ۲ هفته( برای تخم 

گذاری به زادگاه خود باز می گردد.
لاک پشت پوزه عقابی همه ساله از طریق آب های آزاد وارد خلیج فارس شده و 
در ســایت شــیب دراز در ۴۵ کیلومتری جنوب جزیره قشم اقدام به تخم گذاری 

می کند.
بیســت و نهم دی به عنوان روز هوای پاک و بیســت و ششم دی تا دوم بهمن ماه با 
شــعار »هوای پاک، مسئول پاسخگو، شهروند مسئول« هفته هوای پاک نامگذاری 

شده است.

 

ساحل تخم گذاری لاک پشت های
 پوزه عقابی قشم پاکسازی شد

اقتصاد کیش -    سرپرست معاونت فنی ونگهداری بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
۲یدک کش از بنادر شهید رجایی و امام خمینی)ره( بعد از اتمام تعمیرات اساسی در 

سرسره تعمیراتی بندر شهیدرجایی به آب اندازی شد.
مهدی بروغنی افزود: یدک کش های پرقدرت صبور ۲ اعزامی از بندر امام خمینی )ره( 
و خلیج فارس ۴ متعلق به بندر شهید رجایی بعد از اتمام تعمیرات زیرآبی و اساسی در 

سرسره تعمیراتی بندر شهید رجایی به آب اندازی شد.
وی از مهم ترین تعمیرات انجام شده بر روی این شناور به لایروبی مخازن، ضخامت 
سنجی بدنه زیرآبی، تعویض ورق نقاط ضعیف شده، تعمیر اماکن زیست، بررسی و 

تعمیر سیستم رانش شاتل اشاره کرد.
سرپرست معاونت فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، قدرت این 
یدک کش ها را نیز۴ هزار و ۴۰۰ اسب بخار و دارای سیستم رانش سمتی یا زد درایو 

عنوان کرد که قادرهستند به تمام جهات نیرو وارد کنند.
بروغنی گفت: ازیدک کش های یاد شده به منظور انجام عملیات پهلودهی و جداسازی 

کشتی های بزرگ و نفتکش ها استفاده می شود.
وی اضافه کرد: یدک کش های یاد شــده همچنین قادر به شرکت در عملیات اطفای 

حریق و مبارزه با آلودگی هستند.

 

۲ فروند یدک کش در بندر شهید رجایی 
اقتصاد کیش -   فرمانده یگان حفاظت از اراضی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان به آب انداخته شد

گفــت: ۱۸۴ هزار و ۹۷۳ مترمربــع از اراضی ملی و دولتی در قالب ۲۸۶ گزارش از 
ابتدای سال جاری تاکنون در این استان شناسایی و رفع تعرض فوری شده است.

ســرهنگ ابراهیم نیکبخت با اعلام این خبر به رســانه ها افزود: ارزش اراضی رفع 
تعرض شده طی امسال ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

وی بیان کرد: همچنین در این مدت تعداد هفت فقره حکم قضایی صادره اجرا و ۲۰ 
هزار و ۴۳۵ مترمربع از اراضی تصرف شــده به ارزش پنج هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال 

آزادسازی شده است.
فرمانده یگان حفاظت از اراضی اداره کل راه وشهرســازی هرمزگان با قدردانی از 
همکاری دســتگاه قضایی، انتظامی و شهرداری ها اظهار کرد: با تدوین برنامه های 
راهبردی و جامع در اداره کل راه و شهرســازی و همراهی دســتگاه قضایی، نیروی 

انتظامی و شهرداری ها توانستیم به اهداف خود طی سال جاری دست پیدا کنیم.
نیکبخت با اشاره به اینکه برگزاری دوره های آموزشی همواره در دستورکار این یگان 
قرار دارد، ادامه داد: به منظور ارتقای سطح بهره وری و اقدامات پیشگیرانه، دوره های 
آموزشی متنوعی به صورت فصلی برای آشنایی بیشتر ماموران یگان حفاظت راه و 
شهرسازی با قوانین، مقررات، بخش نامه ها و ضوابط قضایی و همچنین نحوه استفاده 

از تجهیزات برگزار می شود.

فرمانده یگان حفاظت از اراضی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان :

حدود ۱۸۵ هزار مترمربع از اراضی 
دولتی هرمزگان رفع تعرض شد

تلاش شیلات هرمزگان برای حفاظتِ منابع 
آبزیان به ثمر نشست

اقتصاد کیش -    مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
هرمــزگان، گفت: با امضای تفاهنامه مابین مکتب و 
طرح محرومیت زدایی و توانمندســازی ۲۰۲۰، ۵۰ 
هزار جلد کتاب تازه نشر به کتاب خانه های عمومی 

هرمزگان تزریق می شود.
فرشاد محمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
به تشــریح ابعاد تفاهم نامه همکاری مکتب و ستاد 
طرح محرومیت زدایی و توانمند سازی ۲۰۲۰ محله 
اظهار کــرد: در اجرای تفاهم نامــه اجرایی مجمع 
کتابخانه های عمومی بزرگ کشور )مکتب( با ستاد 
طرح محرومیت زدایی و توانمندسازی اجتماع محور 
۲۰۲۰ محله کم برخوردار کشور، استان هرمزگان به 

عنوان پایلوت انتخاب شد. 
وی با اشاره به فعالیت ۸۱ کتابخانه در این استان، افزود: 
ایــن آمار مربوط به کتابخانه هــای واقع در ۴۷ محله 
مربوط به این طرح اســت که از این تعداد محلات ۵ 

کتابخانه در محلات هدف واقع در ۳۴ محله تا شعاع ۵ 
کیلومتری حداقل یک کتابخانه عمومی وجود دارد و 
۸ محله با دسترسی سخت تر و فاصله دورتر از کتابخانه 

هستند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان ادامه داد: 
براســاس قانون رسالت احداث کتابخانه با اداره کل 
راه و شهرسازی، شهرداری ها، نهادهای حمایتی نظیر 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، بنیاد برکت و ...( و خیرین 
اســت، اما در عین حال اداره کل نهاد کتابخانه های 
عمومی استان در حال رایزنی با بنگاه های اقتصادی و 
سایر نهادها و ستادها برای احداث کتابخانه در مناطق 

مختلف هرمزگان است. 
وی در ادامه بیان داشــت: با امضای تفاهنامه مکتب و  
طرح محرومیت زدایی و توانمندسازی ۲۰۲۰ کشور، 
۵۰ هزار جلد کتاب تازه نشر به کتابخانه های عمومی 
هرمزگان تزریق می شود.  محمدی همچنین به پروژه 

های نیمه کاره کتابخانه ای در شهرک پیامبر اعظم)ص( 
بندرعباس، شهر رویدر شهرستان بندرخمیر، جزیره 
لارک، سردشت بشاگرد و شهر هشتبندی اشاره کرد 
و افزود: استاندار هرمزگان با نگاه ویژه ای که به حوزه 
کتاب و کتابخوانی دارد، قول مساعد برای تامین اعتبار 

تکمیل این پروژه ها را داده است. 
وی گفت: ۵۰ هزار جلد کتاب از طریق اجرای تفام نامه 
همکاری مجمع کتابخانه های بزرگ کشور )مکتب( و 
ستاد طرح محرومیت زدایی و توانمندسازی اجتماع 
محور ۲۰۲۰ محله کم برخوردار کشــور به کتابخانه 

های استان هرمزگان تزریق می شود. 
مدیــرکل کتابخانه های عمومی اســتان هرمزگان، 
برگزاری مســابقات کتابخوانی ویژه رده های سنی 
مختلف در سطح مدارس استان و اجرای طرح های 
»پیک کتــاب« و »کوله کتاب« با همکاری آموزش و 
پرورش، اهدا مستمر کتاب به کتابخانه ها، برگزاری 
تــور بازدید گروه های مختلــف از کتابخانه ملی و 
کتابخانه و موزه ملک آســتان قدس رضوی را بخش 
دیگری از بندهای تفام نامه همکاری مجمع کتابخانه 
های بزرگ کشور )مکتب( و ستاد طرح محرومیت 
زدایی و توانمندسازی اجتماع محور ۲۰۲۰ محله کم 

برخوردار ذکر کرد. 
وی افزود: برگــزاری محافل ادبی در کتابخانه های 
مشارکتی اداره کل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
و تقویــت این کتابخانه ها، اجــرای طرح نذر کتاب 
)اهدا کتاب های کمک درســی پذیرفته شدگان در 
دانشگاه ها به دانش آموزان پشت کنکوری مناطق کم 
برخوردار(، اهدا بسته های فرهنگی، حضور کتابخانه 
بزرگ سیار در مناطق کم برخوردار، بهسازی و تقویت 
کتابخانه های محلات و راه اندازی پیشــخوان کتا در 

مراکز درمانی از دیگر بندهای تفاهم نامه است.

تزریق ۵0 هزار جلد کتاب تازه نشر
 به کتابخانه های عمومی هرمزگان

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان خبر داد:


